
Ariel Fernando Velasco Martínez 
Abogado especialista en Derecho Administrativo 

Calle 4 No 2 - 85 oficinas 208  
Tel No 8224333 – 318.7191804 

Popayán, 10 de enero 2023 
 
 
Señor: 
JUEZ PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE PIENDAMO 
E.S.D. 
 

REF: Proceso Ejecutivo singular. 
DDE: BANCO AGRARIO 
DDO: FLORES ORDOÑEZ JULIO 
RAD: 20220011 
 

 
Cordial  Saludo, 
 
ARIEL FERNANDO VELASCO MARTINEZ, mayor de edad, identificado como aparece al pie de 
mi correspondiente firma, abogado en ejercicio y portador de la tarjeta profesional No 89.323 del 
C.S.J, en mi calidad de apoderado de la parte demandante, por medio de presente escrito me 
permito presentar la liquidacion del Crédito  a 10 de enero de 2023, lo anterior de conformidad a 
lo consagrado en el art. 446 del C.G.P. 
 

En cumplimiento de lo ordenado en la parte final del numeral cuarto del artículo 446 del C.G.P, procede a 
efectuar la liquidación del crédito y costas en el proceso de la referencia, así:  

      
 

FRENTE AL PAGARE CON ESPACIOS EN BLANCO No 
069226100017749  

 

      
 

CAPITAL :      $                 6.400.000,00  

      
 

Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 6.400.000,00)   
 

      
 

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   
 

14-ene-2022 31-ene-2022 18 1,98  $                      76.032,00  

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,04  $                     121.856,00  

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,06  $                     136.234,67  

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,12  $                     135.680,00  

01-may-2022 31-may-2022 31 2,18  $                     144.170,67  

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,25  $                     144.000,00  

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,34  $                     154.752,00  

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,43  $                     160.704,00  

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,55  $                     163.200,00  

01-oct-2022 31-oct-2022 31 2,65  $                     175.253,33  

01-nov-2022 30-nov-2022 30 2,76  $                     176.640,00  

01-dic-2022 31-dic-2022 31 2,93  $                     193.770,67  

01-ene-2023 10-ene-2023 10 3,04  $                      64.853,33  

      
 

   Sub-Total  $                  8.247.146,67  

MAS EL VALOR AGENCIAS EN DERECHO   $                     900.000,00  
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   TOTAL  $                  9.147.146,67  

      
 

Por intereses remuneratorios causados y no cancelados   
 

      
 

Desde Hasta     
 

08-jun-2020 13-ene-2022     $                   642.242,00   

   Total   $                   642.242,00   

      
 

Por otros conceptos autorizados por el demandando   
 

      $                    32.988,00   

   Total   $                    32.988,00   

      
 

  TOTAL    $                9.822.376,67   

      
 

FRENTE AL PAGARE CON ESPACIOS EN BLANCO No 
069226100020121  

 

      
 

CAPITAL :      $               10.635.000,00  

      
 

Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 10.635.000,00)   
 

      
 

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   
 

14-ene-2022 31-ene-2022 18 1,98  $                     126.343,80  

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,04  $                     202.490,40  

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,06  $                     226.383,70  

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,12  $                     225.462,00  

01-may-2022 31-may-2022 31 2,18  $                     239.571,10  

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,25  $                     239.287,50  

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,34  $                     257.154,30  

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,43  $                     267.044,85  

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,55  $                     271.192,50  

01-oct-2022 31-oct-2022 31 2,65  $                     291.221,75  

01-nov-2022 30-nov-2022 30 2,76  $                     293.526,00  

01-dic-2022 31-dic-2022 31 2,93  $                     321.992,35  

01-ene-2023 10-ene-2023 10 3,04  $                     107.768,00  

      
 

   Sub-Total  $                13.704.438,25  

      
 

      
 

   TOTAL  $                13.704.438,25  

      
 

Por intereses remuneratorios causados y no cancelados   
 

      
 

Desde Hasta     
 

11-jun-2021 13-ene-2022     $                   571.294,00   

   Total   $                   571.294,00   

      
 

Por otros conceptos autorizados por el demandando   
 

      $                   985.883,00   

   Total   $                   985.883,00   
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  TOTAL    $              15.261.615,25   

      
 

  TOTAL OBLIGACIOENS   $              25.083.991,92   

 
 

Lo anterior a fin de que se continué con los trámites procesales pertinentes  
 
 
 
 
Atentamente. 
 
 
 
 
 
ARIEL FERNANDO VELASCO MARTINEZ 
C.C No 76.313.187 de Popayán. 
T.P No 89.323 del C.S.J 
 


